

Nr 21.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående upplåtande av lägenheter från förra militiebostället Gladsax nr 15 och Järrestad nr 17 i Kristianstads län; given Stockholms slott den 1 maj 1914.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att två till förra profossbostället $\frac{1}{2}$ mantal Gladsax nr 15 i Gladsax socken och $\frac{1}{4}$ mantal Järrestad nr 17 i Järrestads socken av Kristianstads län hörande lägenheter må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från det hemman, dit den hör, upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

De till ärendet hörande handlingar och kartor skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF ADOLF.

Johan Beck-Friis.

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å
Stockholms slott den 1 maj 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena **WALLENBERG**,
Statsråden: **HASSELROT**,
VON SYDOW,
friherre **BECK-FRIIS**,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde vidare.

Vid en år 1913 å förra profossbostället $\frac{1}{2}$ mantal Gladsax nr 15 i Gladsax socken och $\frac{1}{4}$ mantal Järrestad nr 17 i Järrestads socken av Kristianstads län hållen arrendeuppskattning för uppgörande av förslag till förnyad utarrendering från den 14 mars 1916 av denna egendom, som nu lämnar 1,600 kronor i årligt arrende, har förslag väckts om försäljning av lägenheter från egendomen.

Med skrivelse den 6 februari 1914 har domänstyrelsen underställt detta förslag Kungl. Maj:ts prövning och för sådant ändamål överlämnat ärendet rörande handlingar, däribland två av t. f. extra lantmätaren John Grenholm år 1912 över de särskilda hemmanen upprättade kartor med tillhörande beskrivningar.

Av dessa handlingar inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen tre kilometer från Järrestads station vid Simrishamn—Tomelilla järnväg, har en areal av 101 hektar 54.4 ar, därav 59 hektar 13.6 ar tomt, åker och dylikt, 39 hektar 92.6 ar ängs- och odlingsmark samt 2 hektar 48.2 ar impediment.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att följande å kartorna särskilt utmärkta, obebyggda lägenheter måtte avskiljas från egendomen och försäljas såsom jordbrukslägenheter nämligen:

den med litt. a å kartan över hemmanet Gladsax betecknade lägenheten, omfattande ägofigurerna nr 121—126 och innehållande i areal 2 hektar 56.3 ar, därav 1 hektar 5.8 ar åker och 1 hektar 50.5 ar äng och odlingsmark, samt saluvärderad till 500 kronor; och

den med litt. a å kartan över hemmanet Järrestad betecknade lägenheten, motsvarande ägofiguren nr 63 med en areal om 43 ar åkerjord samt saluvärderad till 300 kronor.

Vid förrättningen har Per Persson, som sedan lång tid brukat den till försäljning föreslagna lägenheten litt. a av hemmanet Gladsax, anhållit att få köpa samma lägenhet.

Joel Nilsson, som har ägor på tre sidor om lägenheten litt. a av hemmanet Järrestad, har anhållit att få inlösa denna lägenhet.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har ej haft något att erinra mot förslaget.

Domänstyrelsen har icke heller haft något att erinra mot försäljning av ovannämnda två lägenheter samt har ansett, att Per Perssons framställning borde vinna beaktande. Joel Nilssons ansökning syntes däremot icke böra föranleda någon särskild åtgärd.

På grund av vad i ärendet förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva,

att förberörda två lägenheter må var för sig med ovan angivet område från det hemman, dit den hör, upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

A. Lekander.